بالتعويض، وإن ما يلحق الناس من جراء السجن والتوقيف يتفاوت باختلاف أقدارهم وأحوالهم، ومن ثم يختلف التعويض الجابر لهذه الأضرار 

و هئدة في سجنه تبعًا لذلك، مما تنتهي معه الدائرة إلى أن التعويض العادل والجابر والشامل لكافة عناصر الضرر اللاحق بالمدعي عن المدة الزا

ه(، يتضح من الحكم القضائي أن تجاوز المديرية العامة ١٤٣١)محكمة الاستئناف الإدارية، « ( ريال١٨,٣٠٠مبلغ ثمانية عشر ألف وثلاثمائة ) 

وإزالته  للسجون منصوص الحكم الصادر بحق المتهم في سجنه مدة عشرة أشهر، هو ضرر واقع عليه بغير وجه حق، مما يتعين معه رفع الضرر 

بعد وقوعه بالحكم لمن أصابه ضرر بالتعويض المادي لجبر الضرر الواقع عليه. 

.الإمكان( بقدر  يدفع الضرر ) المطلب الثاني: قاعدة